5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

北京恒华伟业科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

35

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

详见本报告第三节管理层讨论与分析之“三、主营业务分析”。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2022 年 4 月 15 日，公司发布《关于终止筹划控股子公司分拆上市并申请在新三板挂牌的公告》，

由于公司暂时不满足《上市公司分拆所属子公司境内上市试点若干规定》中规定的分拆控股子公司道亨

软件上市的条件，经充分沟通与审慎论证，决定终止筹划本次分拆上市事项，并申请在全国中小企业股

份转让系统挂牌。2022 年 5 月 26 日，公司发布《关于控股子公司在全国中小企业股份转让系统挂牌申

请获得受理的公告》，道亨软件于 2022 年 5 月 24 日收到全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具

的《受理通知书》（GP2022050036）。2022 年 7 月 14 日，公司发布《关于控股子公司股票在全国中小

企业股份转让系统挂牌公开转让的提示性公告》，道亨软件股票已于 2022 年 7 月 14 日起在全国中小企

业股份转让系统挂牌公开转让（证券简称：道亨软件，证券代码：873756）。

具体内容详见公司在中国证监会指定创业板信息披露媒体巨潮资讯网发布的相关公告。

北京恒华伟业科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 251,678,077 41.96% 0 0 0 -86,413,062 -86,413,062 165,265,015 27.55%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 251,678,077 41.96% 0 0 0 -86,413,062 -86,413,062 165,265,015 27.55%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 251,678,077 41.96% 0 0 0 -86,413,062 -86,413,062 165,265,015 27.55%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 348,177,392 58.04% 0 0 0 86,413,062 86,413,062 434,590,454 72.45%

1、人民币普通股 348,177,392 58.04% 0 0 0 86,413,062 86,413,062 434,590,454 72.45%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 599,855,469 100.00% 0 0 0 0 0 599,855,469 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2020 年 11 月，原公司高级管理人员杨志鹏因工作调动原因辞去公司常务副总经理职务；2020 年

12 月，原公司董事、高级管理人员方文因个人原因辞去第四届董事会非独立董事及战略委员会委员职

务、公司总经理职务。根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司

股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，自其申报离任日起六个月内其持有

本公司股份予以全部锁定，同时在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内每年转让的股份不超过

北京恒华伟业科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

其所持有本公司股份总数的 25%。2022 年 6 月，距离杨志鹏、方文就任时确定的任期届满已满足六个

月，其所持公司全部股份予以解锁。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用